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VVi hjälper landsbygden  i i hjälper landsbygden  i 
TiTimmrå att utvecklasrå att utvecklas! 

 
Har du en idé? 

Har din by en dröm? 
Har ni visioner om att utvecklas tillsammans 

 
Då är Leader något för dig! 

 
  

Viktiga ledord!Viktiga ledord!  
 

KISS:  
Keep it simple, stupid 
Leader regelverket är krång-
ligt, så håll projekten enkla, 
krångla inte till det. 

 
Back to basic:  
Vad är viktigt, vad är grunden för att din del 
av landsbygden kan leva vidare. 
 
Think big!  
Varför nöja sig med att samverka med en när 
man kan samverka med många.  
 
Outside the box!  
Gör saker på ett annorlunda 
sätt eller koppla ihop ovan-
liga saker. Tänk nytt. 
 
Bottom up!  
Låt projekten byggas underifrån och naturligt-
vis redan från början. 



VVad är Leader?ad är Leader? 
Leader är en del av EU:s program för att utveckla 
landsbygden. Är du med i en förening, driver ett före-
tag eller ingår i ett nätverk och har en idé som utveck-
lar landsbygden? …då kan Leader vara något för dig. 
  
Några nyckelord för Leadermetoden:  
Samverkan, nytänkande, underifrån perspektiv, över-
förbarhet och framförallt projekt som lever efter pro-
jekttiden av egen kraft 
 

Vad kan Leader ge stöd tillVad kan Leader ge stöd till?? 
Leader kan ge stöd till projekt som leder till utveck-
ling av landsbygden. Det kan ske genom stöd till före-
ningar, företag i samverkan och organisationer. Syftet 
är att t ex skapa nya företag, nya arbetstillfällen, nya 
produkter, fler nyinflyttade, fler turister och mer  
trivsel för dem som bor här. 
 
Projekten skall drivas i samverkan och kännetecknas 
av ett nytänkande och kreativt arbetssätt. Projekten 
skall vara lokalt förankrade och bygga på samverkan 
och nätverkande. Det är också viktigt att resultatet av 
projektet är bestående och att det går att förmedla och 
dela med sig av resultatet till andra. 
 
Alla projekt måste satsa egna pengar eller egen ideell 
tid i projektbudgeten. 
 

Har du idéer, entusiasm, visioner och 
kunskap? Vill du skapa en framtid för 
dig och andra på landsbygden? Har du 
idéer som gör Timrå till en bättre plats 

att leva och arbeta på? 

Leader TimråbygdLeader Timråbygd  
Leader Timråbygd  fördelar stöd till Leaderprojekt i 
Timrå kommun. Alla föreningar, organisationer och 
företag i kommunen kan vara medlemmar.  
 
Hos oss söker man bidrag och det viktiga är att du/ni 
har en bra idé. Gärna ett projekt som kan genomföras 
som ett samarbete mellan privat, offentlig och ideell 
sektor och alltid i samverkan med någon annan part.  
 
Beslut om medel tas sedan av LAG (local action 
group). LAG har ca 4 möten per år. Finansieringen 
kommer från EU, Svenska nationella pengar och olika 
lokala offentliga medel som t ex. Kommunförbundet, 
Landstinget Västernorrland och Timrå Kommun. 
 
Leader Timråbygds arbete är baserat på en utveck-
lingsstrategi som togs fram i samverkan mellan före-
ningsliv, företag och offentliga under 2008. Strategin 
styr arbetet och ligger till grund för besluten som 
LAG fattar. Strategin finns på vår hemsida. 

Vem kan ansöka ?Vem kan ansöka ?  
Föreningar, organisationer, privatpersoner och företag 
i samverkan kan söka stöd för projekt som uppfyller 
kriterierna. 
 

Hur söker du?Hur söker du?  
1. Gå samman 

Gå ihop med människor som berörs av idén och 
diskutera tillsammans vad ni vill göra och hur. 

2. Gör en intresseanmälan 
Skicka in den till Leaderkontoret. Avvakta kon-
takt och klartecken innan ni går vidare. 

3. Utforma ert projekt 
Arbeta tillsammans i gruppen för att utforma 
projektet. Läs vår strategi och lär er vad Leader-
metoden innebär. Tänk noga igenom vilka akti-
viteter ni skall genomföra, hur mycket tid och 
pengar som går åt och vilka som ska vara med. 
På vår hemsida hittar ni mer information kring 
ansökan och vad man kan och inte kan söka för. 

4. Betala in medlemsavgiften 
Medlemsavgiften är 100:- per år som betalas in 
på BG 386-9294 (ej privatpersoner) 

5. Gör en formell ansökan 
Skriv ansökan. Ansökningstider, blanketter och 
anvisningar finns på vår hemsida. 

 


